
VIVA SERVIZI SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 29 60127 ANCONA 

AVVISO ESITO DI GARA 
 

Riferimenti normativi: art. 1 del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni 
con L. 120/2020; procedura negoziata del 17.11.2020: “Lavori di 
manutenzione ordinaria, straordinaria con reperibilità e pronto intervento 
delle reti fognarie N.O. Ancona”- Codice CIG n. 8515503F5D – importo 
complessivo presunto a base di gara € 2.000.000,00 oltre IVA, di cui € 
1.883.963,59 per lavori e forniture in appalto e € 116.036,41 per oneri in 
materia di sicurezza; Elenco Sedute del Seggio di Gara: 03.12.2020 - 
Aggiudicazione definitiva: Determinazione del Direttore Generale del 
22.12.2020; Ditte invitate: Romana Costruzioni Spa di Corridonia (MC); 
L.P.G. Spa di Villa Bozza Montefino (TE); CO. E ST. Costruzioni e Strade 
Srl di Moliterno (PZ); Risanamento Fognature Spa di Salgareda (TV); F.lli 
Tenerini Sergio & Alvaro Srl di Deruta (PG); Ing. Marano & C. Srl di 
Montorio al Vomano (TE); Giancaterino Costruzioni Sas di Gelsumino Anna 
& C. di Penne (PE); Progeco Costruzioni Generali Srl di Muccia (MC); 
Ghergostrade Snc di Osimo (AN); Sato Srl di Ascoli Piceno; Francinella 
Enrico Srl di Osimo (AN); Siquini Costruzioni Srl di Castignano (AP); 
Costruzioni Montesi Srl di Serra San Quirico (AN); Bisogni Enrico & Figli 
Snc di Valtopina (PG); Edilia Costruzioni Srl di Roccanova (PZ); Clemente 
Costruzioni Srl di Cervinara (AV); Atlante Srl di Silvi Marina (TE); Lupi 
Vincenzo Srl di San Benedetto del Tronto (AP); Rock and River Srl di Visso 
(MC); MO.VI.TER. Srl di Saltara (PU); Criterio di aggiudicazione: criterio 
del minor prezzo mediante ribasso sull’elenco prezzi unitari posto a base di 
gara; Numero di offerte ricevute: 7; Ditte Ammesse: 7; - Offerta di minor 
ribasso: Ribasso del 2,232% - Offerta di maggior ribasso: Ribasso del 
31,430%; soglia di anomalia – ribasso del 30,22301% Importo 
contrattuale: Ribasso offerto 29,88702% - € 1.436.939,41 oltre IVA, di cui 
€ 1.320.903,00 per lavori e forniture ed € 116.036,41 per oneri in materia di 
sicurezza non soggetti a ribasso – Operatore economico aggiudicatario: 
Società Bisogni Enrico & Figli Snc di Valtopina (PG), Subappalto: tutte le 
lavorazioni in oggetto nei limiti consentiti dalla legge. 
Contatti: tel. 071.28931, fax 071.2893270, e-mail info@vivaservizi.it. 
Ancona, 28.12.2020 IL DIRETTORE GENERALE (dott. Moreno Clementi) 
 
 


